et patiat absorsu. Eccl. iiii. Ne soli
 q: si ceciderit si h3 subleuatē. auar⁹
 in corde suo multa h3 tonitrua. vñ
 est anxietas i acquirēdo. Aliud ti-
 mor: in custodiēdo. Aliud dolor i p-
 dēdo. et ista tonitrua boni ppositi
 fetū extinguit. In tot em̄ anxietas
 res tiores et dolores bōa pposita cre-
 scere nō pnt. Sicut p3 in semine q3
 spine suffocauerūt. Luc. viii. Luxu-
 ria est herbayenata q̄ corp⁹ et aliam
 inficit et corrūpit et bōi ppositi fetū
 extinguit. Semen em̄ nō pōt cresce-
 re in terra cōculcata: vt habet ibi-
 dem. Ala em̄ luxuriosi a demonib⁹
 cōculcat. Eccl. ix. Ois mulier q̄ est
 fornicaria quasi sterē in via pculca-
 bit. Supbia est fum⁹ q̄ in altū ascen-
 dit et subito euanescit: iste fum⁹ fetū
 boni ppositi extinguit. Semē em̄ nō
 pōt crescere i terra petrosa. i. i men-
 te dura q̄ ad pniaz rescindi nō pōt:
 vt h̄ ibidē de semie quod supra pe-
 tram cecidit. Quarto ouis est aial
 obediēs et māsuētū illi autē pastori
 oues secure obedire pnt qui eas co-
 gnoscit diligit et defēdit. Sic et ver⁹
 pastor r̄p̄s circa eas h3 sciētiam co-
 gnoscēdi. Jo. x. Cognosco oues me-
 as. Potētā defēdēdi: ibidē. Nō ra-
 pient eas q̄sq̄ de manu mea. Et volū-
 tatē saluādi: ibidem. A iam meaz p-
 omb⁹ meis pono Bern. huic secure
 me credo q̄ saluare me velit nouit et
 possit. Df i lib. de aialib⁹ q̄ pastores
 docēt oues festine ambulare ad au-
 ditū alicui⁹ vocis: sic et viri religiosi
 debent eē veloces multū ad obedi-
 endū ad vocē plati sui. Debet autē
 ista obediētia h̄re tres comites. s.
 simplicitatē charitatē et cōcordē vo-
 luntatē: istud significatum est. Job
 xli. Ubi d̄ q̄ ibi amici dederūt sibi
 ouē vñā: et in aurē aureā vñā: p inau-
 rē intelligit obediētias. ps. In au-
 ditu auris obediuit michi. Ista obe-
 diētia d3 habere ouē annexā: q: d3
 fieri cō humili et simplici corde: et d3
 eē aurea: q: d3 fieri ex vngnini et cō-

cordi volūtate. Quidā em̄ obediūt
 nō simplicitē s3 fecte: isti nō h̄nt ouē
 annexā. alij obediūt nō ex charita-
 te s3 necessitate. hōz inauris nō est
 aurea. alij prudētes ap3 semetipos
 suā volūtate nolūtyniere cū volūta-
 te plati. hōz iauris nō est vna. Qui
 to ouis ē aial sobriū et modestū q: p-
 uis pascuis est p̄tēta: expēsis modi-
 cis sustēta. Sic et serui dei modicis
 d̄nt eē cōtēti. sen. Vict⁹ sit tibi ex re-
 facili: nec ad voluptatē s3 ad cibum
 attēde. Palatū tuū fames excitet n̄
 sapores. desideria tua puo retime:
 q: hoc tm̄ curare debes vt desinant
 cib⁹ aut istoz ouū i futuro erit ille
 de q̄ d̄ ex ec. xiiij. In pascuis vberri-
 mis pascā oues meas: et in mōtib⁹
 excelsis erūt pascue ear: ibi requie-
 scēt i herbis virētib⁹ et pascuis pigui-
 b⁹ pascēt sup mōtes isrl. Ex q̄b⁹ h̄b⁹
 h̄ q̄ pascua btōz erūt vberriima pi-
 guia et virētia. pascēt em̄ i cogni-
 tione sūme v̄itatis. Et ista pascua
 erūt vberriima: q: siue igrediāt ad
 p̄tēplādū deitatē siue egrediāt ad
 p̄tēplādū hūanitatē: vbiq; iuenient
 plenā societate. Jo. x. Ingrediet et
 egrediet et pascua iueniet. eiusdem
 xvij. hec ē vita efna vt cognoscant
 te solū v̄p̄ deū et quē misisti iesum
 xp̄s. Sc̄bo pascēt i delectatiōe et frui-
 tiōe sūme suauitatis. Et ista erunt pa-
 scua piguia. ps. Ex adipe frumētī sa-
 tiat te. Istud frumētū ē ille q̄ de se
 d̄ Jo. xij. Nisi granū frumētī cadēs
 i terrā mortuū fuerit id3 so. ma. xc.
 Adeps isti⁹ frumētī ē suauitas et de-
 lectatio q̄ causat ex amore dei. ps.
 Sicut adipe et piguedie repleat aia
 mea. Tertio pascēt i eternitate p-
 petue securitatis. Et ista tūc erūt pa-
 scua virētia. Quāq; ei illa pascua are-
 scēt vel marcescēt s3 sp̄ ipa virescēt
 et ppetua exeūt. Sexto aut ouis est
 aial multū pacificū māsuētū et detū
 Sic et serui dei laborare d̄nt vt deti
 sint. Thes. iij. Rogam⁹ asit vos fra-
 tres vt abūdetis magis et opaz detis

Dominica. iij. post pascha.

vt quieti sitis ista aut dete hnt illi qui terrena despiciunt et in deo amorem suum ponunt. Jo. xvi. hec enim locutus sum vobis vt in me pacem habeatis. In mundo autem perisuram habebit. Sre. Quid enim quieti quod nichil in hoc mundo appetere: quid laboriosi quod terrenis desiderijs estuare. hic est quod israel sabbatum accepit in munere: egypto percussit in muscarum multitudie. Cum ei tria sint que naturaliter dete appetant. scilicet corpus et animus. In hominibus terrenis desiderijs deditis quiescere ista non possunt. Corpus enim spiritus est in labore et fatigatioe. Eccl. xxxi. Laborant omnes in congregatioe substantie. Sesus non possunt habere sonum nec dete. Cum enim quies sesuum sit sonus a talibus sonus auget. gen. xxxi. fugiebat somnus ab oculis meis. Eccl. v. Saturitas diuitis. i. abundantia diuitiarum non sinit eum dormire, animus enim eius spiritus est in sollicitudie. hier. xlix. Turbati sunt in mari per sollicitudie dete non potuerunt. Et quia ista tria in auaris dete non possunt habere. Jo dicit Aug. Diuitias inuenisti requie perdidisti. Cum vigilas de his cogitas cum dormis latrones sonias. In die sollicitus in nocte pauidus: spiritus autem mendicus.

¶ Dominica. iij. Sermo. j.

Modicum et non videbitis me iterum modicum et videbitis me. Joh. xvi. Natale est in amicos qui cupiunt mutua visioe per sui mutua locutioe refici. Et cor: vbi presetia solari. Joque discipuli desiderabant spiritus christi videre eius verba audire: et presetiam retinere: et tamen mis tristabant quoniam christus de suo recessu mentionem faciebat sicut dixit in verbis premissis. Modicum et non videbitis me. Circa quod sciendum quod apostoli fuerunt in quadruplici statu. Primus est in quibus fuerunt in merito timore et hoc ante passionem. Timebant enim spiritus ne christi presentiam perderet: et hoc pertinet ad hoc quod dixit parum supra hec autem ab initio non dixit: quia vobiscum eram

et nunc vado ad eum qui me misit. Ista est ratio in eis generaliter habebat verba tristitia que super hoc sepe eis replicabat. Jo. xiiij. Filioli mei adhuc modicum vobiscum sum. Eius scilicet. xiiij. Adhuc modicum et mundus me iam non videt. Secundus status est in quibus fuerunt in multa tristitia et dolore: et hoc in passione et in toto illo triduo in quibus ipsum non viderunt. Et hoc pertinet ad illud quod dicit. Modicum et non videbitis me. Et illud quod sequitur. Amem amem dico vobis: quia plorabitis et flebitis vos etc. Tertius status est in quo habuerunt gaudium sed semiplenum: et hoc post christi resurrectionem. Gaudebant enim de hoc quod christus sibi apparentem videbant: sed plene gaudere non poterant: quia sciebant quod modico tempore. i. tantum xl. diebus cum eis moraturus erat. Et ad hoc pertinet illud. Et iterum modicum et videbitis me. Et illud. Vos autem contristabimini: sed tristitia vestra vertet in gaudium. Quod autem predicta verba sint intelligenda dicit Alcumus. Modicum christus fuit quod non videtur eum. i. illud triduum quo in sepulchro quieuit. Et iterum modicum quod eum viderunt. i. illi. xl. dies in quibus sepius post resurrectionem suam eis apparuit. hec autem verba intantum eis erant obscura quod ea intelligere non valebant. Ideo dicebant. Quid est quod dicit nobis modicum. Huius autem triplex erat causa. Prima secundum Chrysostomum propter tristitiam que amouebat a mente eorum ea que dicebantur. Alia erat secundum eundem contrarietas que videbatur esse in verbis domini dicentis videbitis me et non videbitis. Tertia erat quia credebant quod eis parabolice loqueretur sicut sepe facere consuevit. Quartus status est in quo habuerunt gaudium plenum et perpetuum: vt in beata dei visione in qua modo sunt. Et ad hoc pertinet illud. Iterum autem videbo vos et gaudebit cor vestrum et gaudium vestrum nemo tollet a vobis. Secundum autem Augustinum. istud intelligitur de gaudio illius beate visionis. De qua dicitur. s. Johannis. iij.